o repasse financeiro correspondente a ciclo 
subsequente de atividades do Plano de Cooperação 
Técnica - PCT.
Cláusula Segunda - Para a execução do ciclo de 
atividades compreendido entre dezembro de 2025 
e março de 2026, fica pactuado o repasse no valor 
de R$ 5.485.094,14 (cinco milhões, quatrocentos e 
oitenta e cinco mil, noventa e quatro reais e quatorze 
centavos).
Cláusula Terceira - O repasse autorizado por 
este Termo Aditivo possui caráter excepcional e 
contingencial.
Cláusula Quarta - A OEI compromete-se a 
apresentar, no prazo a ser fixado pela SECULT, as 
informações complementares e os detalhamentos